
 
    

 

\\srvaxios\dati\argo nuovo software\04 didattica\iv.5 progetti e materiali didattici\progetto pon poc banca del libro i.c. lucca 3\56. ii provvedimento mancata rotazione\provv. del ds mancata appl. princ. di rot. 
forn. libri di testo e klit did. pon-fse.docx 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA 3 

Via Don Minzoni, 244 S.Anna - 55100 LUCCA 

C.F. 92051740469 

tel.0583/584388—581457 

mail: luic84600n@istruzione..it pec: luic84600n@pec.istruzione.it sito web: www.lucca3.edu.it  

Prot. n.                                           Lucca, vedi segnatura 
 

All’Albo Pretorio on line dell’Istituto 
  Al Sito web dell’Istituto -  Sezione Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo digitale  
“Progetto PON/FSE “Supporti didattici Avviso 19146/2020”  

“BANCA DEL LIBRO I.C. LUCCA 3”-10.2.2A-FSEPON-TO-2020-242 
 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico. mancata applicazione principio di rotazione relativa all’ 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., Fornitura LIBRI 
DI TESTO E KIT DIDATTICI - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line - Avviso del MIUR AOODGEFID/19146/20 del 6/07/2020  - PON FSE/POC per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
Titolo del progetto: “BANCA DEL LIBRO I.C. LUCCA 3” - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2020-242 
Codice CUP: J69G20000410006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’Avviso del MIUR AOODGEFID/19146/20 del 6/07/2020  - PON FSE/POC per il supporto a studentesse e 
studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici; 
Vista  la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n.  AOODGEFID-0028308 del 10/09/2020  con cui si autorizza il 
progetto dell’ Istituto Comprensivo Lucca 3- di Lucca - 10.2.2A-FSEPON-TO-2020-242 per un importo di € 13.647,06; 
Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
Visto il regolamento  di Istituto per l'attività negoziale deliberato dal  Consiglio di Istituto con Delibera n.4 del 
29/01/2019 e ss.ii.; 
Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP, di cui all'art.26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad oggetto 
beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  
Considerato che L’affidamento diretto è stato effettuato nel rispetto del limite di spesa per l'attività di contrattazione 
relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi; 
Considerato che la fornitura rappresenta un importo minimo pertanto non è necessario ricorrere al Mepa; 
Visto il prospetto comparativo Prot. n.5575/4.5 del 21/04/2021, dal qual si evince che la ditta Ditta Cartolibreria 
Checchi srl  Via Roma, 131 - 55054 Massarosa (LU)  presenta l’offerta più vantaggiosa; 
Considerata l’urgenza di reperire i libri di testo, vista la necessità di concludere l’affidamento in tempi ristretti per 
consentire il rispetto dei termini per la realizzazione e la chiusura del progetto; 
Preso atto infine, che la suddetta ditta è sempre stata in grado di offrire competenza, tempestività e qualità di intervento;  

DISPONE 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di derogare all’applicazione del principio di 
rotazione. 
gm/ 

   Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elisabetta Giannelli 

Firma digitale ai sensi del CAD e normativa connessa 

mailto:luic84600n@istruzione..it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/



		2021-05-04T13:37:12+0200
	GIANNELLI ELISABETTA




